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Segítsünk! 
Emberek ezrei kénysze-

rültek elhagyni otthonukat 
a tiszai árvíz kíméletlen 
pusztítása miatt. Elkesered-
ve nézik amint elpusztul egy 
élet munkájának eredmé-
nye. 

Kell, hogy legyen remény 
az újrakezdéshez! Erősítsük 
a hitet valamennyien, hogy 
lesz otthona minden bajba 
jutott embertársunknak. 

SEGÍTSÜNK! 
Gazdasági társaságok és 

magánszemélyek támogatá-
sát egyaránt kérjük. Minden 
felajánlott forint jelentős se-
gítség. Ha Ön segíteni kí-
ván. átutalással megteheti ezt 
a Magyar Államkincstárnál 
nyitott 10023002-01009349-
5 0 0 0 4 0 0 9 s z á m ú a j s z á o ű f o , 
vagy a Magyar Posta vala-
mennyi fiókjában megtalál-
ható utalványon, amely tar-
talmazza a fenti számlaszá-
mot. 

Nyilatkozat 
Az árvízkárosultak meg-

segítésére a Ptk. 593-596 B-
ai alapján a magánszemé-
lyek, jogi személyelv, vala-
mint u jogi személyiséggel 
nem rendelkező gazdasági 
társaságok által nyújtott 
pénzbeli támogatások köz-
érdekű kötelezettségválla-
dásnak minősülnek. Ennek 
alapján a Magyar Állam-
kincstárnál megnyitott „Se-
gítsünk az árvízkárosulta-
kon" elnevezésű számlára 
befizetett összegek után adó-
kedvezmény vehető igény-
be a közcélú adomány jo-
gosultja által kiállított iga-
zolás (az szja, tv. 3. § 52. 
pontja, valamint a Tuo. tv. 
7. § (7) bekezdése) alap-
ján. 

A Magyar Köztársaság 
Kormánya nevében: 

I)r. Pintér Sándor 
belügyminiszter 
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Benépesül a ipari park 

Ff Telepesek" Mórahalmon 
A mórahalmi ipari 

park már Szegedről is a 
homokháti v á r o s k á b a 
csábítja a gazdasági tár-
saságokat és vállalkozó-
kat. A park modern iro-
datechnikával fölszerelt 
inkubátorházai mellett jú-
niusban üzemcsarnokot 
nyitnak. 

„Rugalmas önkormányzat, 
kedvező fizetési feltételek, ki-
épített infrastruktúra: ezek 
vonzottak bennünket Móraha-
lomra" - mondták homokháti 
város ipari parkjában a Mer-
molux Hungária Kft. vezetői: 
Putnik Ljubomir és Szabó 
Zsolt. Éppen azon a helyen 
beszélgettek Nógrádi Zoltán 
polgármesterrel, ahová leendő 
üzemcsarnokuk fölépítését 
tervezték. A vállalkozók 
elektromos márvány fűtőtes-
tek gyártását tűzték ki célul. 

Hasonlóképpen nyilatko-
zott a mórahalmi letelepedés 
okairól Kucsora Attila, az 
Adamantos Ötvös és Kereske-
delmi Kft. ügyvezetője is. A 
cég Szegedről költözött a Ho-
mokhátság „fővárosába" . 
Szeptember közepén fogtak a 
kisüzem építésébe, s január 
első hetében már be is költöz-
tek. 

Az 1997-ben alapított, 15 
hektár területű ipari park egy-
harmadát már elfoglalták az 
üzemek és vállalkozók. Me-
zőgazdasági tevékenységet ki-
lenc, ipari termelést három, 

Nógrádi Zoltán polgármester (balról) az ipari parkban letelepedni készülő 
Putnik Ljubomir és Szabó Zsolt vállalkozókkal. (Fotó: Gyenes Kálmán) 

kereskedelmi jellegű munkát 
egy társaság végez. 

Folberth Péter, a mórahal-
mi polgármesteri hivatal mun-
katársa lapunk tájékoztatására 
elmondta: az ipari park inf-
rastruktúráját a park megnyi-
tása óta folyamatosan fejlesz-
tik. A betelepülő vállalkozá-
sokat irodai fölszerelésekkel 
kiszolgáló inkubátorházak (az 
egyik 240, a másik 416-négy-
zetméteres) munkatársai szak-
mai és jogi tanácsadással is 
segítik a hozzájuk fordulókat. 

Az irodaházak mellé „in-

kubátorcsamok" is épül (a be-
ruházást a Gazdasági Minisz-
térium is támogatja), amely-
nek bérelhető üzemben induló 
vállalkozások bérelhetnek he-
lyiségeket. 

Nógrádi Zoltántól megtud-
tuk még, hogy a területfejlesz-
tési kedvezményeket élvező 
kisváros országos összehason-
lításban is kecvsegtető adó-
kedvezményt nyújt a telepü-
lésre költöző gazdasági társa-
ságoknak. 

Az Adamantos Kft. irodá-
jában rögtönzött kerekasztal-

beszélgetésen kiderült, hogy 
az ötvös-, s a leendő radiáto-
rüzem vezetői is számítanak a 
helyi munkaerőre. Kucsora 
Attila igen jónak értékelte a 
mórahalmi munkaügyi köz-
ponttal fönntartott kapcsolatot 
- az üzemben foglalkoztatot-
tak közül hét munkatárs a 
központ segítségével jutott 
munkához. Az Adamantos 
szeptembertől tanműhelyként 
is működik: ötvösnek készülő 
fiataloknak mutatják meg a 
szakmai fogásokat. 

Nyilas Péter 

Az utóbbi tíz évben alig 
egy-két gramm kábítószert 
foglaltak le a vámosok a 
hercegszántói határátkelőhe-
lyen. A minap azonban egy 
jugoszláv rendszámú Volks-
wagen Golf ajtajában kétki-
lónyi hasist találtak a finán-
cok. Az ötmillió forint értékű 
drogot természetesen elko-
bozták, az autó utasait, két 
jugoszláv állampolgárságú 
férfit pedig átadták a Bács-
Kiskun megyei rendőröknek. 

Idén a déli határokon ez 
volt a tizedik fogás. A három 
hónap alatt 50 kilogramm 
kábí tószer t foglal tak le, 

Több mint két kiló hasist fogtak 

Vámosok a végeken 
amelynek értéke 400 millió 
forint. 

A Vám- és Pénzügyőrség 
Dél-alföldi Regionális Pa-
rancsnokságának munkatársai 
az elmúlt héten 161 szabály-
sértést derítettek fel, összesen 
44 millió forint értékben. 

Röszkén két magyar állam-
polgárságú hölgy aranyat 
akart csempészni, kocsijuk-
ban 19 darab ékszert, mintegy 
50 grammnyit rejtettek el. A 

150 ezer forint értékű nyak-
láncokat elkobozták. Ugyan-
csak Röszkén történt a követ-
kező eset is: két PVC-padló-
burkolót szállító ukrán kami-
on akadt fönt a rostán. Mind-
kettő teherautó vezetője a va-
lós érték helyett jóval keve-
sebbről szóló számlát muta-
tott föl. A burkolóanyagok 50 
ezer német márkába kerültek, 
míg a papírokat csak ötezerről 
állították ki. 

Battonyán egy olasz férfi 
akart kicsempészni egy lopott, 
13 millió forintos Opel Fron-
terát. Egy lengyeleket szállító 
autóbusz is munkát adott a 
vámosoknak. Az utasok közül 
ugyanis többen elfelejtettek 
bejelentést tenni a náluk lévő 
holmikról. így lefoglaltak 40 
üvegcse parfümöt , 327 
gramm aranyat. 

A fentieken kívül az elmúlt 
héten vámraktárba került még 
757 karton cigaretta, 113 liter 
szeszes ital, 937 kilogramm 
kávé, 66 liter tiszta szesz és 
1152 tasak italpor. 

K. T. 

Szórópisztoly helyett ecset 
Ötödik alkulommal ren-

dezte meg a Weöres Sándor 
Általános Iskola az intézmény 
névadójának verseihez készí-
tett illusztrációkból álló vá-
rosi rajzkiállítását. Az iskola 
aulájában grafikák, pasztellké-
pck, akvareilek. filc- és zselé-

tollal készített alkotások lát-
hatók. A megmérettetés felhí-
vására a város tizenhat általá-
nos iskolájából érkeztek mű-
vek, a több száz benevezett 
alkotásból mintegy százat vá-
lasztott ki a szakmai zsűri: 
Pataki Ferenc és Ale Ildikó 

festőművész, valamint a ren-
dezvény szervezője, Simon 
Edit rajztanárnő. A diákok-
nak Weöres Sándor két versé-
hez - A fűtött szoba. Lidérc-
nyomás-kellett illusztrációt 
készíteni. A képek megítélé-
sénél a szakemberek figye-

Minden évben gyarapszik a rajzos kedvű diákok száma. 
(Fotó: Karnok Csaba) 

lembe vették a gyerekek ősz-
inteségét, a versek gondolat-
világának érzékletes és ötlet-
gazdag megelevenítését, vala-
mint a kivitelezés szakszerű-
ségét. Több éves tapasztalat, 
hogy a versenyen egy-egy is-
kola megmutatja technikai 
erősségét, stílusbeli sajátos-
ságait: a Juhász Gyula Tanár-
képző Főiskola Gyakorló Is-
kolájából például míves rajzi 
tudásról számot adó munkák, 
míg a Táltos iskolából és a 
Hammidóból kísérletező 
pasztellek és akvareilek ér-
k e z t e k . 

Mindkét megadott vershez 
készített illusztrációt egy ha-
todikos tanuló, akit eddig ki-
zárólag a graffitis műfaj érde-
kelt. Tanári biztatásra - a stí-
lus- és eszközváltást követő-
en - a „művész" zselés tollat 
és színes ceruzát használt, raj-
zai a seregszemle legszebb, 
alkotásai közé tartoznak. A 
bemutatkozó diákok között 
szerepel egy gyengénlátó kis-
lány is, aki több akvarellmun-
kával nevezett be a verseny-
re. Díjazásul - a Szeged Kul-
túrájáért Alapítvány jóvoltá-
ból - a kiállítók emléklapot, 
rajzeszközöket és könyvju-
talmat kaptak. A tárlat április 
9-éig tekinthető meg. 

L. G . 

Körömpörköltjét Gobbi Hilda is dicsérte 

A fakanálnál: 
Nagy Endre 

A Hágiban kezdett, a buda-
pesti Astoriában folytatta, a 
Szegedben és Hungáriában is 
dicsérték főztjét. Az orenbur-
gi gázvezetéknél dolgozó öt-
száz magyar farkasétvágyát 
igyekezett csillapítani magya-
ros ételekkel, amit az alap-
anyag engedett. De Ameriká-
ban is bemutatta már tudomá-
nyát a szegedi Nagy Endre 
mesterszakács, aki április 1-
jén volt 70 éves. 

Kitűnővel végeztem a pol-
gárit, az osztályfőnök eljött 
hozzánk, javasolta, taníttassa-
nak tovább, a vegyészi pályát 
ajánlotta. Apám megköszönte 
a dicsérő szavakat, majd uta-
sított, másnap jelentsem, me-
lyik ipari iskolában szándéko-
zom tanulni valami tisztessé-
ges szakmát - mesélte pálya-
választásának előzményét a 
szegedi Nagy Endre mester-
szakács. A szigor érthető volt, 
hiszen a édesapjának 13 gyer-
mekről kellett gondoskodnia. 

Árvái cukrásznál lett tanu-
ló. A főnök így felvételiztette: 
- Tudsz biciklizni? Fél kézzel 
is? Igen? Akkor jöhetsz . 
Szakmailag azért voltak ezek 
lényeges kérdések, mert a tor-
tát kerékpárral hordták ki a 
városba az inasok. 

Később mégsem a habve-
rő, hanem a fakanál mellett 
kötött ki Endre bácsi. A Hági-
ban is az alapoknál kezdte a 
mesterséget, mert ott meg fát 
kellett hordania és mosogatni 
a fazekakat. A szóbelire úgy 
esett be, hogy előző éjszaka 
egy 250 személyes vadászva-
csoránál kellett helytállnia. 
Később jó iskola volt számára 
a budapesti Astoria. Nem 
csak a kötényt, de a gatyát is 
alaposan fel kellett kötnie a 
szegedi fiatalembernek: a pin-
cérek franciául rendelték az 

ételt, a vendégek - az ötvenes 
évekről van szó - bejárkáltak 
a konyhába, megnézték, ho-
gyan dolgozik a szakács! 

Nagy Endrét szíve vissza-
húzta Szegedre. A vendéglátó 
vállalat általában oda helyez-
te, ahol éppen indult egy új ét-
terem, hogy mielőbb megfog-
ják a hasán keresztül a vendé-
get: Hági, Szeged, Nagyáru-
ház étterme. Közben már taní-
totta is az utánpótlást, Hansá-
gi Ferenccel együtt. A mosta-
ni, neves szegedi szakácsok 
közül tőle leste el a fortélyo-
kat Dobó Istvánné Marika, 
Csiszár István és Frank Sán-
dor is. 

Amerikában is bemutatta 
tudományát, öccse meghívá-
sára hónapokat dolgozott kint. 
De megjárta a Szovjetuniót is, 
ahol az orenburgi gázvezeték 
építésénél 500 magyarra fő-
zött. Nevetve mesélte: gyen-
gén beszélte az oroszt, elké-
szítette a félezer adag töltött 
káposztát, a tejföl helyett té-
vedésből lekvárt rendelt. Két 
üveg vodkával pillanatok alatt 
sikerült szereznie több vödör-
nyi tejfölt... 

Valamennyi munkahelyé-
ről, kollégájáról nagy szertet-
tel beszélt Endre bácsi. A 
sztorikat is ontotta, ki min-
denkinek került a tányérjára 
étel a keze alól. Régen, a sza-
badtéri játékok előadásai után 
Ruttkai Éva, Nagy Attila, 
Gobbi Hilda törzsvendégnek 
számított a Hágiban. 

- Gobbi művésznő ked-
vence a körömpörkölt volt. 
Nagyfröccsöt ivott hozzá, a 
tányért pedig kitörölte -
mondta hangjában jogos 
büszkeséggel Nagy Endre, aki 
április l-jén ünnepelte 70. 
születésnapját. 

V. Fekete Sándor 

A hetvenesztendős mesterszakács optimizmusa 
töretlen. (Fotó: Gyenes Kálmán) 

Megyei sikerek 
a kémiaversenyen 
DM-információ 

A Koch Sándor Csongrád 
Megyei Tudományos Isme-
retterjesztő Társulat 2000-
200l-es tanévre meghirde-
tett Hevesy György-kémia-
versenyének megyei döntő-
jében a 7. osztályosok között 
Györgyei Tamás (Tisza-parti 
Általános Iskola/Szeged) el-
ső, Fábián Gábor (Kertváro-
si Általános Iskola, Hódme-
zővásárhely) második, Kon-

dér Máté (Belvárosi Általá-
nos Iskola, Makó) harmadik 
helyezést ért el. 

A nyolcadik osztályosok 
csoportjában első helyen Fi-
lus Tamás (Radnóti Miklós 
G i m n á z i u m , S z e g e d ) , m á s o -
dik helyen Józsa Adám 
(Szent Erzsébet Általános Is-
kola, Szentes), harmadikként 
M arc só Zoltán (Koszta Jó-
zsef Általános Iskola, Szen-
tes) végzett. 

Húsvéti játszóház 
DM-információ 

A húsvéti készülődés örö-
meit szeretné megosztani a 
Napsugaras Egyesület azok-
kal a gyerekekkel és felnőt-
tekkel, akik kedvet éreznek 
ahhoz, hogy maguk készítse-
nek ajándékot, hímes tojást 
családtagjaik, barátaik számá-
ra. Az egyesület kézművesei 

szeretettel várnak minden ér-
deklődőt március 7-én az al-
sóvárosi kultúrházba. A prog-
ramban, amely délelőtt 10-től 
délután 3 óráig tart, csuhéfi-
gura-készítés, mézesbábdíszí-
tés és hímestojás-készítés is 
szerepel. Azok, akik tojást 
akarnak hímezni, hozzanak 
magukkal kifújt tojásokat. 


